

КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ПРОТОКОЛ

«01» Березня 2024 р.

№ 50

м. Кривий Ріг

Щодо прийняття рішення
уповноваженою особою

Враховуючи статті 4, 11 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон), Постанову Кабінету Міністрів України (далі – КМУ) від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості), Положення про уповноважену особу, що затверджене наказом ректора Криворізького національного університету від 31.12.2021 р. № 376.

Існує потреба у здійсненні закупівлі, код національного класифікатора ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 – 79710000-4 Охоронні послуги за предметом: **Послуги з охорони за сигналом охоронної сигналізації та сигналом тривоги (тривожна кнопка) за допомогою пульта централізованого спостереження, за кодом ДК 021:2015 - 79710000-4 Охоронні послуги** (далі – Закупівля).

Згідно пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: **відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником** (підпункт 5 (3) пункту 13 Особливостей).

Постановою Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2015 року №877 затверджено Положення про Національну поліцію, згідно підпункту 25 пункту 4 якого, Національна поліція відповідно до покладених на неї завдань здійснює охорону об'єктів права державної власності у випадках та порядку, визначених законом та іншими нормативно-правовими актами, а також бере участь у здійсненні державної охорони.

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах» від 21.11.2018 №975 затверджено категорії об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах. Так відповідно до пункту 19 затверджених категорій об'єктів відносяться «Заклади освіти державної та комунальної форми власності». Криворізький національний університет є закладом освіти державної форми власності що підтверджується статутом університету та відомостями з ЄДРПОУ. У разі відповідності категорії, затвердженою зазначеною постановою, такі об'єкти охороняються органами поліції на договірних засадах.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Питання функціонування органів поліції охорони як територіальних органів Національної поліції та ліквідації деяких територіальних органів Міністерства внутрішніх справ» від 13 жовтня 2015 №834, органи поліції охорони, утворені як територіальні органи Національної поліції: є правонаступником Департаменту Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ, що ліквідується в установленому законодавством порядку. Управління поліції охорони, Криворізького міського відділу Управління поліції охорони в Дніпропетровській області входить до переліку органів поліції охорони, що утворилися як територіальні органи Національної поліції, Додаток 1 до постанови КМУ 13.10.2015 №834.

Управління поліції охорони, Криворізького міського відділу Управління поліції охорони в Дніпропетровській області є єдиним органом поліції охорони, який на території міста Кривий Ріг може забезпечити послугою з охорони за сигналом охоронної сигналізації та сигналом тривоги

(тривожна кнопка) за допомогою пульта централізованого спостереження об'єкти Криворізького національного університету, які відносяться до закладу освіти державної форми власності.

Таким чином, з огляду на зазначене та норми Особливостей є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей.

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2024 рік щодо Закупівлі (Додаток 1), із зазначенням у примітках, що Закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей.

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження (Додаток 1).

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Відповідно до вимог пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

З огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель та оприлюднення відповідної інформації в електронній системі закупівель у порядку, передбаченому вимогами пункту 13 Особливостей не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИВ:

1. Здійснити закупівлю у Криворізького міського відділ Управління поліції охорони в Дніпропетровській області, код національного класифікатора ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 – 79710000-4 Охоронні послуги за предметом: **Послуги з охорони за сигналом охоронної сигналізації та сигналом тривоги (тривожна кнопка) за допомогою пульта централізованого спостереження, за кодом ДК 021:2015 - 79710000-4 Охоронні послуги**, на 2024 рік, без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу (без використання електронної системи закупівель).

2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік (Додаток 1).

3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в Електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом.

Підпис: _____


ПОГОДЖЕНО
Ректор
Криворізького національного університету
 «»

Ректор

М. І. Ступнік

«04» декабря 2024 г.

ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ закупівель на 2024 рік

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань,

його категорія:

1.1. найменування замовника: **Криворізький національний університет**

1.2. місцезнаходження замовника: **50027 м. Кривий Ріг, вул. Віталія Матусевича, 11**

1.3. ідентифікаційний код замовника: **37664469**

1.4. категорія замовника: **юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником: ДК 021: 2015 «Єдиний закупівельний словник» – ДК 021:2015 – 79710000-4 Охоронні послуги за предметом: **Послуги з охорони за сигналом охоронної сигналізації та сигналом тривоги (тривожна кнопка) за допомогою пульта централізованого спостереження, за кодом ДК 021:2015 - 79710000-4 Охоронні послуги.**

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі:

89 700,00 грн.

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2240.**

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель**

5.2. орієнтовний початок проведення: **березень 2024 року.**

6. Примітки: : Закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей (роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку - відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником) здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Підпис: 

Уповноважена особа Бондарець А. О.